
Kenmerk: GEM - 1417992/9487

Verkeersbesluit voor het tijdelijk geheel of gedeeltelijk gesloten verklaren in beide richtingenvoor alle

verkeer of voor gemotoriseerd verkeer, uitgezonderd werkverkeer, van die wegen en wegvakken waar

onderhoudswerkzaamheden aan, onder of naast de weg, het riool of watergangen plaatsvinden of

snoei-, beplantings- en kapwerkzaamheden op, boven of naast de weg in Culemborg;

Achtergrond

Ieder jaar vinden er onderhoudswerkzaamheden plaats aan wegen, de riolering en watergangen.

Hiervoor is het vaak noodzakelijk werkzaamheden aan, onder of naast de weg uit te voeren. Ook vinden

er kap-, beplantings- en snoeiwerkzaamheden plaats. Deze werkzaamheden worden vaak met groot

materieel vanaf de weg, boven de weg of naast de weg uitgevoerd.

Uit oogpunt van veiligheid wordt tijdens deze werkzaamheden een deel of de gehele weg afgesloten

in beide richtingen voor alle verkeer of alleen voor gemotoriseerd verkeer. Voor deze afsluitingen is

het noodzakelijk een verkeersbesluit te nemen.

Dit verkeersbesluit omvat alle reguliere, onderhoudswerkzaamheden aan de weg, het riool of de water-

gang alsmede alle reguliere snoei-, beplantings- en kapwerkzaamheden in Culemborg.

Burgemeester en Wethouders van Culemborg;

Overwegende dat

er jaarlijks aanleiding is om verkeersmaatregelen te treffen op diverse wegen en wegvakken in de ge-

meente Culemborg in verband met het onderhoud van wegen, riolering of watergangen of vanwege

snoei-, beplantings- of kapwerkzaamheden te Culemborg;

ingevolge artikel 21 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer moet worden

aangegeven welke van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde

belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit en voorts op welke wijze de belangen tegen elkaar

zijn afgewogen;

de werkzaamheden jaarlijks volgens planning plaatsvinden waarbij steeds verschillende wegen en

wegvakken afgesloten zullen worden omdat veilig moet worden gewerkt aan, naast, boven of onder

de weg;

de hier bedoelde werkzaamheden hoofdzakelijk in woonwijken plaatsvinden op erftoegangswegen

waar een maximum snelheid van 30 km/uur geldt;

een erftoegangsweg zich in een verblijfsgebied, zoals een woonwijk, bevindt ;

de hier bedoelde werkzaamheden soms op gebiedsontsluitingswegen plaatsvinden waar een maximum

snelheid van 50 km/uur geldt binnen de bebouwde kom en 60 km/uur buiten de bebouwde kom;

dat gebiedsontsluitingswegen de verbinding vormen tussen het hoofdwegennet (snelwegen/autowegen,

stroomwegen) en een verblijfsgebied (herkomst/bestemming, erftoegangswegen) of tussen meerdere

verblijfsgebieden;

de geslotenverklaring alleen van toepassing is op die weggedeelten en gedurende die perioden waarin

werkzaamheden plaatsvinden en gehele of gedeeltelijke afsluiting noodzakelijk is;

getracht wordt de perioden waarop de wegvakken geheel gesloten zijn tot een minimum te beperken;

hulpdiensten tijdig worden geïnformeerd over de werkzaamheden, eventuele afsluitingen en omlei-

dingsroutes;

belanghebbenden tijdig worden geïnformeerd over de werkzaamheden die in hun omgeving plaatsvin-

den;

5 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 35641

Nr. 3564

STAATSCOURANT 5 februari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



indien nodig omleidingsroutes worden geplaatst;

in woonwijken terughoudend wordt omgegaan met omleidingsroutes;

omleidingsroutes niet geplaatst worden voor individuele woningen of bedrijven;

individuele bedrijven op eigen verzoek in de gelegenheid gesteld zullen worden in overleg met de ge-

meente bereikbaarheidsborden te plaatsen;

het geheel of gedeeltelijk gesloten verklaren van de weg noodzakelijk is om de veiligheid voor zowel

de weggebruikers als het werkverkeer te waarborgen;

de werkzaamheden overlast kunnen veroorzaken voor zowel de weggebruikers, omwonenden, scholen,

voorzieningen, instellingen als bedrijven in de omgeving;

gedurende de werkzaamheden bepaalde wegvakken soms niet bereikbaar zijn en daarmee aanliggende

woningen en bedrijven niet of slechts gedeeltelijk bereikbaar zullen zijn;

getracht wordt de periode waarin overlast veroorzaakt wordt tot een minimum te beperken;

de veiligheid van de werknemers en de continuïteit van de werkzaamheden zwaarder weegt dan de

overlast die ervaren wordt door de weggebruikers of de bedrijven en bewoners op het betreffende

wegvak of in de nabije omgeving;

met het tijdelijk geheel of gedeeltelijk gesloten verklaren voor alle verkeer of voor gemotoriseerd verkeer,

uitgezonderd werkverkeer, van die wegen en wegvakken waar onderhoudswerkzaamheden aan de

weg, het riool of de watergang plaatsvinden dan wel snoei-, beplantings- en kapwerkzaamheden

plaatsvinden in Culemborg wordt beoogd:

• de veiligheid op de weg te verzekeren;

• weggebruikers en passagiers te beschermen;

• de weg in stand te houden en de bruikbaarheid daarvan te waarborgen;

de in dit verkeersbesluit bedoelde straten waar onderhoudswerkzaamheden aan de weg, het riool of

de watergang plaatsvinden dan wel snoei-, beplantings- en kapwerkzaamheden plaatsvinden ter

plaatse van de genoemde verkeersmaatregel zijn gelegen binnen de grenzen van de gemeente Culem-

borg;

gelet op de adviezen van de afdelingen Stadsontwikkeling en Wijkzaken/Planrealisatie van de Gemeente

Culemborg;

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-

Zuid. Hij bracht hierover een positief advies uit.  

gelet op het algemeen belang van het verkeer;

gelet op artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 waardoor wij bevoegd zijn tot het

nemen van dit verkeersbesluit;

gelet op de adviezen van de afdelingen Stadsontwikkeling en Wijkzaken/Planrealisatie van de Gemeente

Culemborg;

besluiten:

I. tot het tijdelijk geheel of gedeeltelijk gesloten verklaren in beide richtingen voor voertuigen, ruiters

en geleiders van rij- of trekdieren of vee, uitgezonderd werkverkeer, van die wegen en wegvakken

waar onderhoudswerkzaamheden aan de weg, het riool of de watergang plaatsvinden dan wel

snoei-, beplantings- en kapwerkzaamheden te Culemborg ter plaatse aangeduid door het aanbrengen

van bord C1 met onderbord ‘uitgezonderd werkverkeer’ uit bijlage I van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990;

II. tot het tijdelijk geheel of gedeeltelijk gesloten verklaren in beide richtingen voor alle motorvoertuigen,

uitgezonderd werkverkeer, van die wegen en wegvakken waar onderhoudswerkzaamheden aan

de weg, het riool of de watergang plaatsvinden dan wel snoei-, beplantings- en kapwerkzaamheden

te Culemborg ter plaatse aangeduid door het aanbrengen van bord C12 met onderbord ‘uitgezonderd

werkverkeer’ uit bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

III. dit besluit in werking te laten treden de dag na publicatie in de Staatscourant;

IV. dit besluit ter openbare kennis te brengen door publicatie in de Staatscourant, te vinden op

http://www.officielebekendmakingen.nl/ en door vermelding op de gemeentepagina in de Culem-

borgse Courant;

5 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 35642



V. belanghebbenden te wijzen op de mogelijkheid van het indienen van bezwaar op grond van de Al-

gemene wet bestuursrecht binnen zes weken waarop de bekendmaking heeft plaatsgevonden in

de Staatscourant.

Culemborg, d.d. 5 februari 2014

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Culemborg

Namens hen

Afdelingsmanager Wijkzaken

C.J. Brouwer

5 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 35643


